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Genhusning af Hanssted Skole  

 

Du har den 10. marts stillet følgende spørgsmål til Økonomiforvaltnin-

gen:  

”Kære ØKF 

Jeg indsender nogle spørgsmål vedrørende mulig genhusning af 

Hanssted Skole på taget af parkeringshuset ved Hvidovre Centret. Der 

er blevet rakt ud til kommunen, som har været ude og besigtige mulig-

hederne. Vil I om nødvendigt koordinere svaret med Børne- og Ung-

domsforvaltningen? 

 

1) Vurderer forvaltningen, at det kan være en mulig løsning med 

genhusning af Hanssted Skole på taget af parkeringshuset ved 

Hvidovre Centret?  

2) Vil der i givet fald være plads til pavilloner til at genhuse hele 

skolen? 

3) Har forvaltningen en estimering af den økonomiske udgift ved 

genhusning af Hanssted Skole på denne lokation? ” 

 

Økonomiforvaltningens svar 
 

I vurderingen af om løsningen kan lade sig gøre, har Økonomiforvalt-

ningen undersøgt planforholdene, der gælder for ejendommen, hvor 

Hvidovre Centret ligger. For ejendommen gælder en lokalplan, der mu-

liggør anvendelse til forretningscenter, og herunder må området kun 

anvendes til et forretningscenter, der kan indeholde butikker, kontorer, 

hotel, restauranter, klinikker, offentlige formål, samt lignende formål, 

som efter kommunalbestyrelsens skøn naturligt hører til i området. 

 

Plan- og byggemyndigheden i Hvidovre Kommune tilkendegiver over 

for Økonomiforvaltningen i Københavns Kommune, at de ikke vurderer, 

at den gældende anvendelsesbestemmelse i lokalplanen gør det muligt 

at drive skole på området. Dette gælder også det øverste dæk af parke-

ringsområdet.  

Ift. evt. muligheder for dispensation fra lokalplanens anvendelsesbe-

stemmelse vurderer plan- og byggemyndigheden i Hvidovre Kom-

mune, på baggrund af forespørgsel fra Økonomiforvaltningen i Køben-

havns Kommune, ikke, at det vil være muligt at dispensere fra lokalpla-

nens anvendelsesbestemmelse for en midlertidig periode. De vurderer, 

at skolens aktiviteter kan virke generende for centerets øvrige aktiviteter 
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og for det nærliggende etagebyggeri, og at det vil optage parkerings-

pladserne, der hører til centeret.  

På baggrund af denne tilbagemelding fra Hvidovre Kommune har Øko-

nomiforvaltningen ikke undersøgt yderligere ift. antal mulige pavilloner, 

der kan opsættes, og hvad det vil koste, da vurderingen er, at en løsning 

på taget af parkeringshuset ikke er mulig. 


